Actum Stella, mensi januari, in festo Conuencione Sancti Pauli apostoli, ano Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo.

72

1238 Enero

(Tudela)

El prior Nicolas de la iglesia de Santa Cruz, extramuros de Tudela, reconoce haber recibido de Teobaldo I una heredad junto a Cortes de la que se habia apropiado Sancho el Fuerte.

AGN, *Cart.* 3, p. 242-243.

Cit. J. YANGUAS, *Dicc Ant.*, II, p. 505. Fecha en 1237.

Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 381.

Cit. C. ORCASTEGUI, *Tudela*, p. 131 y 142.

De conpositione facta inter Theobaldum regem Nauarre et Nicolaum prio-rem Sancte Crucis super quadam hereditate quam petebat Nicholaus prior.

In Dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris, quod cum ego Nicholaus, prior ecclesie Sancte Crucis extramuros Tutelle, peterem a domino Theobaldo, illustri rege Nauarre, Campanie et Brie comite palatino, quandam

hereditatem /p. 243 sitam apud Cortes, de qua dicebam ecclesiam Sancte Crucis fuisse forciatam et spoliata iniuste a tempore domni Remigii et uxoris sue domne Marie de Cortes per bone memorie Sancium quondam regem Nauarre, auinculum predicti regis Theobaldi. Tandem idem dominus Theobaldus rex, ad petitionem meam et preces bonorum hominum et de prudentum uirorum consilio, predictam hereditatem restituit ecclesie Sancte Crucis, tali modo quod si infra .VI. annos completos appareret quod dictus rex Theobaldus haberet aliquod ius in eadem hereditate, ego concedo ei quod ex tunc possit intrare dictam hereditatem et fructus perceptos a tempore istius restitutionis mihi facte ex integro rehabere.

Et ad maiorem confirmationem huius rei, ego Nicholaus prior predictus presentem cartam sigillo meo firmaui.

Huius rei sunt testes: Johannes de Molins, Lambertus, Guido de Sotor milite, Guiraldus Melaron chamerlencus domni regis, Johannes Doelin iusticia Tutele, et Andreas dompne Bonete.

Ego Petrus Ferrandi, notarius concilii Tutele, de mandato domni regis Theobaldi et predicti prioris Sancte Crucis, presentem cartam per alfabetum diuisam scripsi.

Mense januarii, anno ab Incarnatione Domini .M^o.CC^o.XXX^o.VII^o.

73

1238 Febrero 9

Olite

Teobaldo I confirma a los burgueses de San Saturnino de Pamplona los fueros otorgados por sus predecesores.

AMP, caj. 4, n. 10-A. Orig. en perg. al que falta el sello. (A).

AGN, *Comptos*, caj. 1, n. 29-IV. Copia del s. XIII. (B).

AMP, caj. 4, n. 10-B. Traslado de 12 enero 1301. (C).

AGN, *Papeles sueltos*, leg. 1, n. 1. Vidimus en pap. de 12 enero de 1301 (D).

Pub. J. M. LACARRA-A.J. MARTIN DUQUE, *Fueros*, II, n. 21.

Cit. J. M. LACARRA, *Notas*, 17 y nota 27.

Cit. J.R. CASTRO, *Catálogo*, I, n. 210. Fecha errónea al no realizar el cómputo por la Encarnación.

Cit. J. BALEZTENA, *Catálogo*, n. 2.

In Dei nomine. Sepan todos aquellos qui son et qui son por uenir, que nos don Tibalt, por la gracia de Dios rei de Nauarra et comde palazino de Champainna et de Bria, otorgamos et confirmamos lures fueros et lures dreitos, los quales les donaron nuestros antecessores (1), a nosotros amados et leiales borzeses del burgo de Sant Sadornin de Pamplona, a quantos agora son et a quantos son por uenir. E asi les prometemos et les otorgamos a buena fe que les tengamos lures fueros et lures dreitos.

E a maior ualimiento et a maior testimoniedat, metemos nostro seiello pendient.

Datum in Olito, in octabis Purificationis beate Marie, mensais febroarii, anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo.

(1) antecessores) *ms.* antessores.

74

1238 Febrero 18

Tudela

Teobaldo I concede a su capellán Lope García de Olcos licencia perpetua para construir molinos en las fosas de regadios de Villafranca, antes llamada Alesves.

AGN, Comptos, c. 2, n. 36. Perg. orig.

AGN, Cart. 3, p. 136-137.

AGN, Cart. 4, p. 118-119.

Cit, J. MORET, Anales, IV, p. 241. Fecha en 1237.

Cit, J.R. CASTRO, Cat., I, n. 211. Fecha en 1237, febrero 19.

Cit, F. IDOATE, Cat. Cart., n. 382.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego Lupus Guarssie de Olcoç serenissimi domini Theobaldi, Dei gratia illustris regis Nauarre, Campanis et Brie comitis palatini clique, recipio pro dono et pro hereditate perpetua potestatem faciendi molendinum seu molendina quot et qualia uoluerò in carcaua siue fossato illo quod de nouo fit in illa villa nostra que dicitur Villafranca, que inquam villa Alesueies retro temporibus uocabatur. Et est sciendum quod carcaua siue fossatus ille est uersus exitum Tutele. Et est mihi licitum facere molendinum seu molendina ista in quacumque parte maluero ipsius fossati, recipiendo tamen de solo quantum magistris qui molendina ipsa fecerint, uisum fuerit expedire. Ita tamen donatio et potestas ista a domino meo predicto rege mihi conceditur ut molendinum seu molendina ista sint ei communia atque mihi, et comunicemus in eis ipse et ego dominium et possessionem redditus et obuentiones quecumque ex eo uel ex eis molendinis poterunt in perpetuum obuonire. In constructione quoque, conseruatione et reparatione molendini seu molendinorum ipsorum et in omnibus aliis quibus constructio, conseruatio uel reparatio indiguerit, communes semper expenssas faciendo, ita quidem ut totaliter comunicemus equaliter tam honera quam utilitates omnes. Hoc excepto quod iusticia eorum qui ibi deliquerint, sicut et eorum qui in villa conmisierint, integre et absque participatione alia ad eum spectet. Porro in faciendis riuis, in adducendis aquis, in mundandis riuis et in fazendis aliis omnibus tam necessariis quam utilibus, eadem libertatem debet habere semper mea portio quam et domini mei regis. Licitum atque mihi est partes meam (1) siue diuisa et cognita sit siue non, vendere, dare et alias alienare pro uoluntate mea et secundum quod mihi placuerit, sicut potest quilibet infançon valle de Funes de sua propria hereditate facere, ita quod forum siue statutum aliquod regni Nauarre mihi non possit aliquo tempore nocere uel turbare me aut in aliquo impedire, set non obstante impedimento fori, statuti seu consuetudinis alicuius,